
 

■この資料は、証券取引法に基づく開示書類ではありません。■この資料は、三井住友アセットマネジメント株式会社が情報提供を目的として作成したものであり、特定の投資信託・変額年金保険・

株式・債券等の売買を推奨・勧誘するものではありません。■この資料は、弊社が信頼性が高いと判断した情報等に基づき作成しておりますが、その正確性・完全性を保証するものではありません。

■この資料に基づいてとられた投資行動の結果については、弊社は一切責任を負いません。■この資料の内容は平成 19 年 1 月 18 日現在のものであり、将来予告なく変更されることがあります。■

この資料におけるデ－タ・分析等は過去の一定期間の実績に基づくものであり、将来の投資成果・市場環境の変動等を保証もしくは予想するものではありません。■ファンドの取得のお申込みの取

扱にあたっては、最新の目論見書をあらかじめあるいは同時にお渡し致しますので、必ず内容をご確認下さい。目論見書は各販売会社までご請求下さい。■投資信託は預金ではありません。株式等

値動きのある証券（外国証券には為替リスクもあります）に投資しますので基準価額は変動します。従って、元本や利息が保証されているものではありません。■投資信託は預貯金や保険契約と異

なり、預金保険・貯金保険・保険契約者保護機構の保護の対象ではありません。■投資信託を証券会社以外でご購入いただいた場合、投資者保護基金の対象とはなりません。■投資した資産の価値

の減少を含むリスク（価格変動リスク、為替リスク、信用リスク等）は、投資信託をご購入のお客様が負うこととなります。■このレポートに掲載しているベンチマ－ク、インデックスの知的所有

権その他一切の権利は、その発行者および、許諾者に帰属します。 

投資家の皆様へ 
三井住友アセットマネジメント株式会社 

 
三井住友・ニュー・チャイナ・ファンドの運用体制一部変更について 

 
平素は「三井住友・ニュー・チャイナ・ファンド」（以下、当ファンド）をお引き立て賜り有難

く厚く御礼申し上げます。 
当ファンドは運用開始以来５年余りを経過し、純資産残高も 1,052 億円（平成 18 年 12 月末

現在）と中国株投信としては国内最大級にまで成長いたしました。皆様のご愛顧に重ねて厚く

御礼申し上げます。 
さて、弊社では、外部運用会社の助言も活用しながら当ファンドを運用してまいりましたが、

一方、アジア・中国株式運用を弊社中核事業と位置付け、ファンド設定当時ファンドマネージ

ャー数名であった運用体制を、現在、合計 19 名（香港、上海含む）にまで拡充する等、自社の

運用体制の強化にも努めてまいりました。また、今後につきましても、更なる人員増強等、よ

り一層の運用体制強化を計画しております。 
これに伴い、調査補完機能としての助言の役割は大幅に低下し、外部の運用助言を受けなく

とも、同レベルの運用を継続することが可能と判断いたしました。つきましては、下記の通り

運用体制の見直しを行います。 
記 

（1）運用体制（助言契約）変更の日程・内容 
平成 19 年 1 月 19 日 

「クレディ・アグリコル アセットマネジメント（ホンコン）」及び「ＢＯＣＩセキュリティ

ーズ・リミテッド」（以下、BOCI 社）との助言契約を解除いたします。 
 平成 19 年 1 月 20 日以降 
スミトモ ミツイ アセットマネジメント（ホンコン）リミテッド（弊社香港現地法人）と

の助言契約の内容を変更し、個別銘柄の売買推奨に関する助言等を追加いたします。なお

従来、主に BOCI 社より助言を受けていた、中国本土情報・新規公開情報については弊社・

上海事務所（平成 17 年 9 月開設）が引き続き調査を実施いたします。 
（2）信託報酬について 

信託報酬総額 年 1.89％（税抜き 1.8％）は変更ございません。 
上記に含まれる、スミトモ ミツイ アセットマネジメント（ホンコン）リミテッドへの投

資顧問料は、個別銘柄の売買推奨等、より詳細な助言を受けることから、平成 19 年 1 月

20 日以降、年 0.315％（税抜き 0.3％）といたします。 
 

【本件に関するお問い合わせ先】 
弊社フリーダイアル 0120-88-2976（営業日の午前９時～午後５時まで） 

 

平成 19 年 1 月 18 日 


